

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.



Złożono osobiście

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD POWIATU MYŚLENICKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

Sekretarz Powiatu
mgr Mirosław Nęcek

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Myślenicki Klub Seniora, Stowarzyszenie Zwykłe ujęte w Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych będących pod nadzorem Starosty Myślenickiego pod nr 13, 32-406 Zakliczyn, ul. W. Iwaszkiewicza 54 /terenem działania MKS jest cały powiat myślenicki, a w szczególności Miasto i Gmina Myślenice/
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Prezes Stowarzyszenia: Barbara Piwowarska tel.: 535 555 943 mail: barbara.p53@interia.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	EKO-SENIOR			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	1.08.2021	Data zakończenia	15.09.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
1. Cel projektu: Celem realizacji oferowanego działania publicznego jest aktywizacja seniorów oraz poszerzenie ich wiedzy i zdobycie nowych umiejętności z zakresu ochrony środowiska naturalnego. Cel ten wpisuje się nie tylko w strategię lokalne i krajowe, ale również w ogólnospołeczny trend zwiększania w społeczeństwie świadomości ekologicznej. Cel będzie realizowany poprzez realizację mierzalnych i racjonalnych celów szczegółowych, które zostały opisane w niniejszym wniosku. Ponadto pobocznym celem, wynikającym z realizacji oferowanego zadania jest integracja środowisk senioralnych z terenu powiatu myślenickiego. 2. Grupa docelowa: Wydarzenia realizowane w ramach zadania adresowane są do grupy 33 osób - seniorów mieszkających na terenie powiatu myślenickiego.				

Jako seniorów rozumie się, w myśl definicji zawartej między literaturze nauk społecznych, jako osoby od 60 roku życia. (m.in. w "Raporcie na temat sytuacji osób starszych w Polsce" Instytut Pracy i Spraw Społecznych, Warszawa 2012).

Grupę docelową będą stanowić w dużej mierze "młodzi starzy" czyli osoby mniej więcej od 60 do 74 roku życia, których stan fizyczny i intelektualny pozwala na realizację zadań zawartych w ramach oferty. Pomimo sprawności osoby takie często są wykluczone społecznie. Wykluczenie wynika m.in. z niskich zasobów ekonomicznych (emerytura nie stanowi wystarczającego źródła dochodów pozwalającego np. na udział w wydarzeniach kulturalnych), z samotności bądź charakterystycznych dla tego wieku chorób przewlekłych.

To właśnie, przede wszystkim, takie osoby zrzeszają się w ramach MKS. Obecnie w zebraniach i imprezach organizowanych przez MKS uczestniczy ok. 100 osób.

Oferta adresowana jest do wszystkich seniorów z Powiatu Myślenickiego. Udział w wydarzeniach w ramach oferty będzie nieodpłatny - finansowany z dotacji Powiatu Myślenickiego oraz środków własnych Stowarzyszenia.

3. **Rekrutacja i promocja projektu:** W projekcie będzie mógł wziąć udział każdy senior (osoba w wieku 60 lub więcej lat) z terenu powiatu myślenickiego, która zgłosi chęć udziału w projekcie do osób odpowiedzialnych za projekt z ramienia MKS. Maksymalna liczba uczestników to: 33 osoby. O przyjęciu decydować będzie kolejność zgłoszeń.

MKS o rekrutacji do projektu poinformuje poprzez ogłoszenie na stronie internetowej MOKiS w Myślenicach oraz zgłosi się z prośbą o promocję wydarzenia do Starostwa Powiatowego w Myślenicach w celu uzyskania zgody na wykorzystanie strony internetowej Powiatu Myślenickiego. Ponadto w MKOIS oraz instytucjach publicznych zostaną powieszone plakaty informacyjne.

Zarówno na plakatach jak i ogłoszeniach internetowych zostanie zamieszczona informacja o współfinansowaniu zadania przez Powiat Myślenicki. Informacja taka zostanie również umieszczona na nagrodach rzeczowych w ramach konkursu na eko-ogród i dyplomach.

Po realizacji zadania MKS przygotuje sprawozdania z wydarzenia, które wraz ze zdjęciami z wydarzeń zostaną przesłane do lokalnej prasy drukowanej i internetowej.

4. **Harmonogram i opis realizacji zadań:**

- a) **Konkurs „Mój eko-ogród”** – W ramach zadania publicznego MKS ogłosi konkurs na najładniejszy eko-ogród lub aranżację balkonu. Konkurs będzie adresowany do większej liczby osób niż uczestnicy pozostałych zadań. Zgłosić się do niego będzie mógł każdy senior z powiatu myślenickiego. W ramach konkursu uczestnicy będą wysyłać krótki opis oraz zdjęcia swoich ogrodów/działek/balkonów, które zostaną ocenione przez komisję organizacyjną pod względem zastosowania rozwiązań ekologicznych (np. zbierania deszczówki, kompostownika itd.) oraz estetyki ogrodu. W ramach konkursu zostaną przyznane nagrody rzeczowe sfinansowane z dotacji ze Starostwa Powiatowego. Wręczenie nagród odbędzie się na zakończenie zadania publicznego, na które zostaną zaproszone Władze Powiatu Myślenickiego.

Termin realizacji: sierpień 2021

Miejsce realizacji: teren powiatu myślenickiego

- b) **Wykład ekologiczny** – W ramach zadania zostanie zrealizowany wykład ekologiczny przeprowadzony w ramach współpracy wolontariackiej z osobą posiadającą wiedzę z zakresu ochrony środowiska w życiu codziennym (nauczycielem, leśnikiem, ekologiem lub zawodami pokrewnymi). Wykład odbędzie się w myślenickiej siedzibie MKS (w ramach współpracy z MOKiS w Myślenicach). Planowany czas wykładu to od 60 do 90 minut. Tematyka wykładu będzie dotyczyć zmian klimatycznych, gospodarki odpadami, problemów z emisją gazów cieplarnianych i tego w jaki sposób człowiek, w swoim

codziennym funkcjonowaniu, może im zapobiegać. W czasie wykładu uczestnicy otrzymają poczęstunek sfinansowany ze środków własnych Stowarzyszenia.

Termin realizacji: sierpień 2021

- c) **Wyjazd edukacyjno-integracyjny** – W ramach wydarzenia zostanie zorganizowany wyjazd do Krynicy Zdrój w ramach którego seniorzy biorący udział w projekcie będą mogli odwiedzić szlaki turystyczne, zwiedzić ważne dla dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego miejsca. W czasie wyjazdu odbędzie się również spotkanie integracyjne wraz z obiadem. W czasie spotkania zostaną przeprowadzone gry zespołowe, rozmowy o tematach ekologicznych oraz inne aktywne formy spędzania wolnego czasu.

Termin realizacji: sierpień 2021

- d) **Warsztaty edukacyjne** – Warsztaty zostaną zorganizowane w siedzibie MKS, w salach MOKiS. W ramach warsztatów odbędą się ćwiczenia z zakresu oszczędności wody, energii elektrycznej oraz segregacji śmieci. Program i forma warsztatów zostaną uzgodnione w ramach umowy wolontariackiej z osobą przeprowadzającą wcześniejszy wykład ekologiczny. Materiały na warsztaty zostaną sfinansowane ze środków własnych MKS

Termin realizacji: sierpień lub wrzesień 2021

5. Koszty zadania i zasoby konieczne do realizacji publicznego:

a) Koszty ponoszone z dotacji:

a.1. Wynajem BUSa – wynajem BUSa związany jest z wycieczką ekologiczno-integracyjną do Krynicy Zdrój. Koszt ustalony i potwierdzony przez przewoźnika wynosi 1 000 zł

a.2 Przewodnik – Koszt wynajmu przewodnika po Krynicy-Zdrój. Koszt ustalony i potwierdzony przez usługodawcę to 220 zł

a.3 Obiad – obiad dla uczestników wyjazdu do Krynicy-Zdrój. Szacowany koszt posiłku to 30 zł na osobę.

$34 / 33 \text{ uczestników} + \text{kierowca} / \times 30\text{zł} = 1\,020 \text{ zł}$

b.4 Nagrody – Nagrody dla uczestników konkursu „Mój eko-ogród”. Nagrody będą mieć formę rzeczową w postaci pamiątkowego upominku np. książki, statuetki, roślin ogrodowych itp. Szacowany koszt nagród: 700 zł

W SUMIE: 2 940 zł

b) Wkład własny MKS

W ramach zadania publicznego MKS poniesie wkład własny w postaci osobowej:

- osoba przygotowująca, wdrażająca i rozliczająca zadanie publiczne.
- pracę wolontariusza w ramach wykładów i warsztatów ekologicznych
- użyczenie lokali do organizacji warsztatów i wykładów
- wolontariacką pracę komisji konkursowej w ramach konkursu „Mój eko-ogród”
- koszty związane z poczęstunkiem uczestników warsztatów i wykładu: koszt 200 zł

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Integracja grupy seniorów z terenu powiatu myślenickiego	33 osób	Listy obecności na wykładzie, warsztatach oraz wyjeździe
Powstanie galerii fotograficznej ogrodów ekologicznych z terenu powiatu	Min. 20 zdjęć	Zdjęcia przekazane na płycie CD bądź innym nośniku elektronicznym
Poszerzenie wiedzy seniorów z zakresu ekologii i ochrony środowiska	Min. 20 osób	Listy obecności na wykładzie, warsztatach oraz wyjeździe

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania
Oficjalnie MKS powstał w roku 2018, jednak wcześniej przez 19 lat grupa działała pod patronatem MOKiS w Myślenicach. W tym czasie zorganizowano liczne imprezy kulturalne, wykłady, spotkania seniorów oraz wycieczki. W 2018 roku MKS pozyskał oraz skutecznie rozliczył dotację z Powiatu Myślenickiego na kwotę ponad 4000 zł, dzięki której zorganizowano wydarzenia związane z jubileuszem 100-lecia odzyskania niepodległości. W 2019 MKS ponownie pozyskał dotację z Powiatu Myślenickiego, w kwocie ponad 2 200 zł, na realizację wydarzeń popularyzujących zdrowy tryb życia i sport wśród seniorów. Głównym zasobem MKS są zasoby ludzkie - członkami stowarzyszenia są wieloletni działacze społeczni, byli nauczyciele, urzędnicy, obecni sołtysi. Doświadczenie członków gwarantuje rzetelne i terminowe zrealizowanie oferowanych zadań.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	BUS - Krynica	1000 zł		
2.	Przewodnik - Krynica	220 zł		
3.	Obiad - Krynica	1 020 zł		
4.	Nagrody	700 zł		
5.	Poczęstunek (warsztaty, wykład)	200 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3 140 zł	2 940 zł	200 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);

- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

 **PREZES**

Barbara Piwowar
(podpis osoby upoważnionej do składania oświadczeń
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 17.06.2024r.

Myślenicki Klub Seniora
Myślenicki Ośrodek Kultury i Sportu
32-400 Myślenice, ul. Piłsudskiego 20
NIP: 6812072429